
№ 9 
27.10.16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» октября 2016 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №125

Об утверждении Перечня официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное

На основании Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Рос-
сийской Федерации», пункте 6 части 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об орга-
низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет МО Дачное

решил:

1. Утвердить Перечень официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, 
согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск.»



2 № 9 от 27.10.16

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А.Сагалаев

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное от «26»октября 2016 года №125

Перечень
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное

1. Муниципальный турнир по баскетболу – ежегодно, I полугодие;

2. Муниципальный турнир по самбо посвященный Памяти Заслуженного тренера России Малахов-
ского Владимира Давыдовича – ежегодно, март;

3. Муниципальный турнир по гандболу – ежегодно, I полугодие;

4. Муниципальный турнир по футболу «Поколение 21-го века» – ежегодно, в течение года;

5. Спортивное мероприятие «Мы за здоровый образ жизни» – ежегодно, I и II полугодие;

6. Муниципальный турнир по волейболу Памяти Народного учителя России Н.В. Белоусова – ежегод-
но, май;

7. Муниципальный турнир по спортивной гимнастике посвященный Дню Победы – ежегодно, май;

8. Муниципальный лично-командный турнир по силовой подготовке гимнастов в память о детях, 
погибших в годы блокады Ленинграда – ежегодно, декабрь.



3 № 9 от 27.10.16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» октября 2016 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №126

О внесении изменений в Положение  
«О бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании Муниципальный округ Дачное»

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 02.06.2016 №158-ФЗ «О приостановлении дей-
ствия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», Муниципальный Совет МО Дачное

решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе в Муниципаль-
ном образовании Муниципальный округ Дачное», принятое Решением Муниципального Совета МО Дач-
ное от 31.10.2007 № 257 и действующее с учетом изменений и дополнений, внесенных Решениями Муници-
пального Совета МО Дачное от 30.01.2008 № 279, от 30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, 
от 27.02.2013 № 257, от 25.09.2013 № 290 ,от 31.03.2014 №327, от 03.12.2014 №25, от 30.01.2015 №42, от 23.12.2015 
№86 (далее – Положение):

1.1. Приостановить до 1 января 2017 года действие части 1 статьи 21 Положения;
1.2. Установить, что в 2016 году:

Глава Местной Администрации МО Дачное вносит на рассмотрение и утверждение в Муници-
пальный Совет МО Дачное проект бюджета МО Дачное на 2017 год не позднее 30 ноября 2016 года.

Проект бюджета МО Дачное на 2017 год считается внесенным в срок, если указанный законо-
проект доставлен в Муниципальный Совет МО Дачное считается внесенным в срок, если указанный 
законопроект доставлен в Государственную Думу до 24 часов 30 ноября 2016 года.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А.Сагалаев



4 № 9 от 27.10.16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» октября 2016 года	 г.Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 127

О проекте Решения о бюджете Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное  
на 2017 год

Рассмотрев проект Решения о бюджете Муниципального образования Муниципальный округ Дачное 
на 2017 год, представленный Главой Местной Администрации МО Дачное М. Б. Середкиным, Муниципаль-
ный Совет МО Дачное

решил:

1. Утвердить общий объем доходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное на 2017 год в сумме –137 262,9 тыс.рублей.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное на 2017 год в сумме – 143 121,0 тыс.рублей.

3. Утвердить общий объем дефицита бюджета Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное на 2017 год в сумме – 5 858,1 тыс. рублей.

4. Учесть в бюджете Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2017 год доходы 
бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, согласно Приложению №1.

5. Утвердить Местную Администрацию Муниципального образования Муниципальный округ Дач-
ное главным администратором доходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное на 2017 год.

Закрепить за Местной Администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Дач-
ное следующие коды и виды поступлений:



5 № 9 от 27.10.16

№ 
п/п

Код главного 
администрато-

ра доходов

Код бюджетной 
классификации Наименование поступлений

1 927 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муници-
пальной собственности внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

2 927 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежа-
щее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

3 927 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

4 927 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

5 927 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

6 927 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

7 927 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

8 927 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

9 927 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

10 927 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

11 927 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения (в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или из-
лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возвра-
та и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы



6 № 9 от 27.10.16

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Муниципального образования Муници-
пальный округ Дачное на 2017 год, согласно Приложению № 2.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2017 год, согласно При-
ложению № 3.

8. Установить источником финансирования дефицита бюджета Муниципального образования Му-
ниципальный округ Дачное на 2017 год изменение (снижение) остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2017 год, согласно Приложению 
№ 4.

9. Установить верхний предел муниципального долга на 01 января 2017 года в сумме – 00,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме – 00,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме – 00,0 тыс. рублей.

10. Утвердить Местную Администрацию Муниципального образования Муниципальный округ Дач-
ное главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образо-
вания Муниципальный округ Дачное на 2017 год.

11. Установить, что остатки средств бюджета МО Дачное на начало текущего финансового года, могут 
направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов в объеме, не превы-
шающем одной двенадцатой от объема собственных доходов бюджета Муниципального образования Му-
ниципальный округ Дачное на 2017 год.

12. Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное в ходе 
исполнения бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2017 год учитывать 
в доходах и расходах бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2017 год 
средства из бюджета Санкт-Петербурга по мере их поступления и направлять эти средства на цели в соот-
ветствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов».

Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга в 2017 году составляет: 
26 505,9 тыс. руб.

Субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на со-
держание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в прием-
ные семьи, а также вознаграждения, причитающиеся приемному родителю в сумме – 26 499,4 тыс.рублей.

Субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления МО 
Дачное отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 6,5 тыс.рублей.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нор-
мативных обязательств в сумме – 16 118,6 тыс.рублей.

14. Местная Администрация Муниципального образования Муниципальный округ Дачное в ходе ис-
полнения бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2017 год определяет 



7 № 9 от 27.10.16

условия и порядок представления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государствен-
ным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг из бюджета Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

15. Размер субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг из бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2017 год, 
предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации определяется 
исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

16. Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их полу-
чателями, предусмотренные в статье 78, пункте 2 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
осуществляются главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом 
внутреннего муниципального финансового контроля в порядке, определяемом Местной Администрацией 
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное.

17. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное, реализация которых ведет к финансированию новых видов расходов бюд-
жета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное или к увеличению финансирования 
существующих видов расходов бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 
2017 год, исполняются только после внесения соответствующих изменений в настоящее решение, а так-
же при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное на 2017 год и (или) при сокращении расходов по конкретным 
статьям бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2017 год.

18. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета 
МО Дачное газете «Округ – Дачное. Специальный выпуск».

19. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

20. Контроль, за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В.А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев



8 № 9 от 27.10.16

Приложение № 1
к Решению МС МО Дачное

№127 от 26.10.2016г.

Доходы бюджета
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

на 2017 год

№ Наименование доходов Код статьи Сумма  
(тыс.руб.)

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 110757,0

1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 104656,2

1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налого-
обложения

182 1 05 01000 00 0000 110 86941,4

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 69183,5

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 69183,5

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величену расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 14826,2

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величену расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 14826,2

1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

182 1 05 01050 01 0000 110 2931,7

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 17479,8

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 17479,8

1.3. Налог, взимаемый вс вязи с применением патентной системы налогоо-
бложения

182 1 05 04000 02 0000 110 235,0

1.3.1. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 235,0

3 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат госу-
дарства

000 1 13 00000 00 0000 000 3141,9

3.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 3141,9

3.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 3141,9

3.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 3141,9

4 Штрафы санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 2958,9



9 № 9 от 27.10.16

4.1. Денежные взыскания (штрафы), за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 856,1

4.2. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 2102,8

4.2.1. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 2102,8

4.2.1.1. Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

806 1 16 90030 03 0100 140 1880,0

4.2.1.2. Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

807 1 16 90030 03 0100 140 152,0

4.2.1.3. Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

824 1 16 90030 03 0100 140 250,0

4.2.1.4. Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0100 140 131,1

4.2.1.5. Штрафы за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 За-
кона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 91,7

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 26505,9

1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 26505,9

1.1. Субвенции бюджетам субъектов Российской федерации и муниципаль-
ных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 26505,9

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 4428,7

1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

927 2 02 03024 03 0000 151 4428,7

1.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству

927 2 02 03024 03 0100 151 4422,2

1.1.1.1.2. Cубвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

927 2 02 03024 03 0200 151 6,5



10 № 9 от 27.10.16

1.1.2. Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 22077,2

1.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

927 2 02 03027 03 0000 151 22077,2

1.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

927 2 02 03027 03 0100 151 15522,2

1.1.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю

927 2 02 03027 03 0200 151 6555,0

Итого доходов : 137262,9

Приложение № 2
к Решению МС МО Дачное

№ 127 от 26.10.2016г.

Ведомственная структура расходов бюджета  
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное 

на 2017 год

№ Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма, 
тыс. руб.

1. Местная Администрация Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное

927 134343,8

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100 19018,6

1.1.1. Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

927 0104 18953,6

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы МА 
МО Дачное и его заместителей, аппарата МА 
МО Дачное

927 0104 78 0 00 00000 18953,6

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 927 0104 78 1 00 00000 2405,6

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы МА 
МО Дачное и его заместителей

927 0104 78 1 00 10020 2405,6



11 № 9 от 27.10.16

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 2405,6

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000 16548,0

1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата 
МА МО Дачное

927 0104 78 2 00 10030 16548,0

1.1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 9207,2

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0104 78 2 00 10030 200 2895,1

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 00 10030 800 17,0

1.1.1.1.2.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850 4422,2

1.1.1.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 4123,2

1.1.1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 299,0

1.1.1.1.2.3. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0104 09 2 00 G0100 6,5

1.1.1.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0104 09 2 00 G0100 200 6,5

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 50,0

1.1.2.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления

927 0111 99 0 00 00000 50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 50,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 20190 50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 50,0



12 № 9 от 27.10.16

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 927 0113 15,0

1.1.3.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления

927 0113 99 0 00 00000 15,0

1.1.3.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0113 99 9 00 00000 15,0

1.1.3.1.1. Учреждение звания «Почетный житель МО 
Дачное»

927 0113 99 9 00 20210 15,0

1.1.3.1.1.1. Расходы на присвоение звания «Почетный 
житель МО Дачное»

927 0113 99 9 00 20210 15,0

1.1.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0113 99 9 00 20210 200 15,0

1.2. Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

927 0300 100,0

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

927 0309 100,0

1.2.1.1. Муниципальная программа по содействию 
исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, со-
действию в информировании населения об 
угрозе или возникновении чрезвычайной си-
туации, проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях на 
2017-2019 годы

927 0309 01 0 00 00000 100,0

1.2.1.1.1. Основное мероприятие по содействию испол-
нительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информа-
цией в области защиты населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, содействию 
в информировании населения об угрозе или 
возникновении чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 00000 50,0

1.2.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по содействию 
исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, содей-
ствию в информировании населения об угро-
зе или возникновении чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 20010 50,0

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0309 01 0 01 20010 200 50,0

1.2.1.1.2. Основное мероприятие по проведению 
подготовки и обучения неработающего на-
селения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 00000 50,0



13 № 9 от 27.10.16

1.2.1.1.2.1. Расходы на мероприятия по проведению 
подготовки и обучения неработающего на-
селения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 20020 50,0

1.2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0309 01 0 02 20020 200 50,0

1.3. Национальная экономика 927 0400 150,0

1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401 150,0

1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления

927 0401 99 0 00 00000 150,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 150,0

1.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации и 
финансированию временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время на 
территории МО Дачное

927 0401 99 9 00 20240 150,0

1.3.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0401 99 9 00 20240 800 150,0

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 927 0500 76645,4

1.4.1. Благоустройство 927 0503 67000,0

1.4.1.1. Муниципальная программа по благоустрой-
ству территории МО Дачное на 2017-2019 
годы

927 0503 03 0 00 00000 67000,0

1.4.1.1.1. Основное мероприятие по озеленению тер-
риторий зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения

927 0503 03 0 01 00000 20950,0

1.4.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по озеленению 
территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

927 0503 03 0 01 20030 20950,0

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 01 20030 200 18450,0

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20030 800 2500,0

1.4.1.1.2. Основное мероприятие по поведению сани-
тарных рубок, удалению аварийных, боль-
ных деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

927 0503 03 0 02 00000 1200,0

1.4.1.1.2. Расходы на мероприятия по поведению са-
нитарных рубок, удалению аварийных, боль-
ных деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

927 0503 03 0 02 20040 1200,0



14 № 9 от 27.10.16

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 02 20040 200 1200,0

1.4.1.1.3. Основное мероприятие по текущему ремонту 
придомовых территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и въезды, пешеход-
ные дорожки

927 0503 03 0 03 00000 25850,0

1.4.1.1.3.1. Расходы на мероприятия по текущему ре-
монту придомовых территорий и территорий 
дворов, включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

927 0503 03 0 03 20050 25850,0

1.4.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 03 20050 200 25850,0

1.4.1.1.4. Основное мероприятие по установке, содер-
жанию и ремонту ограждений газонов

927 0503 03 0 04 00000 3100,0

1.4.1.1.4.1. Расходы на мероприятия по установке, со-
держанию и ремонту ограждений газонов

927 0503 03 0 04 20060 3100,0

1.4.1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 04 20060 200 3100,0

1.4.1.1.5. Основное мероприятие по установке и 
содержанию малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования

927 0503 03 0 05 00000 1000,0

1.4.1.1.5.1. Расходы на мероприятия по установке и 
содержанию малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования

927 0503 03 0 05 20070 1000,0

1.4.1.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 05 20070 200 1000,0

1.4.1.1.6. Основное мероприятие по созданию зон 
отдыха

927 0503 03 0 06 00000 14130,0

1.4.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по созданию зон 
отдыха

927 0503 03 0 06 20080 14130,0

1.4.1.1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 06 20080 200 14130,0

1.4.1.1.7. Основное мероприятие по выполнению 
оформления к праздничным мероприятиям 
на территории МО Дачное

927 0503 03 0 07 00000 50,0

1.4.1.1.7.1. Расходы на мероприятия по выполнению 
оформления к праздничным мероприятиям 
на территории МО Дачное

927 0503 03 0 07 20090 50,0

1.4.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 07 20090 200 50,0



15 № 9 от 27.10.16

1.4.1.1.8. Основное мероприятие по обеспечению чи-
стоты и порядка на территории МО Дачное

927 0503 03 0 08 00000 720,0

1.4.1.1.8.1. Расходы на мероприятия по обеспечению 
чистоты и порядка на территории МО Дачное

927 0503 03 0 08 20100 720,0

1.4.1.1.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0503 03 0 08 20100 200 720,0

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

927 0505 9645,4

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления

927 0505 99 0 00 00000

1.4.2.1.1. Содержание и обеспечение деятельности 
учреждений, подведомственных органам 
местного самоуправления

927 0505 99 1 00 00000 9645,4

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ 
МО Дачное»

927 0505 99 1 00 10080 9645,4

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 9096,0

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0505 99 1 00 10080 200 541,9

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 7,5

1.5. Образование 927 0700 2221,5

1.5.1. Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

927 0705 91,5

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления

927 0705 99 0 00 00000 91,5

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 91,5

1.5.1.1.1.1.  Расходы на организацию профессио-
нального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправле-
ния, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований,муни-
ципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

927 0705 99 9 00 20220 91,5

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0705 99 9 00 20220 200 91,5

1.5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 927 0707 1830,0



16 № 9 от 27.10.16

1.5.2.1. Муниципальная программа по проведению 
работ по военно-патриотическому воспита-
нию граждан на 2017-2019 годы

927 0707 04 0 00 00000 1830,0

1.5.2.1.1. Основное мероприятие по проведению ра-
бот по военно-патриотическому воспитанию 
граждан

927 0707 04 0 01 00000 1830,0

1.5.2.1.1.1. Расходы на проведение мероприятий по во-
енно-патриотическому воспитанию граждан

927 0707 04 0 01 20110 1830,0

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0707 04 0 01 20110 200 1830,0

1.5.3. Другие вопросы в области образовании 927 0709 300,0

1.5.3.1. Муниципальная программа по обеспечению 
безопасности и охраны правопорядка на тер-
ритории МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 0 00 00000 300,0

1.5.3.1.1. Подпрограмма по профилактике правонару-
шений на территории МО Дачное на 2017-
2019 годы

927 0709 05 1 00 00000 80,0

1.5.3.1.1.1. Основное мероприятие по профилактике 
правонарушений на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 80,0

1.5.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по профилактике 
правонарушений на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 20120 80,0

1.5.3.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0709 05 1 01 20120 200 80,0

1.5.3.1.2. Подпрограмма по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма на территории 
МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 2 00 00000 80,0

1.5.3.1.2.1. Основное мероприятие по участию в профи-
лактике терроризма и экстремизма на терри-
тории МО Дачное

927 0709 05 2 01 00000 80,0

1.5.3.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по участию в про-
филактике терроризма и экстремизма на 
территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 20130 80,0

1.5.3.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0709 05 2 01 20130 200 80,0

1.5.3.1.3. Подпрограмма по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на террито-
рии МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 3 00 00000 140,0

1.5.3.1.3.1. Основное мероприятие по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории МО Дачное

927 0709 05 3 01 00000 140,0

1.5.3.1.3.1.1. Расходы на мероприятия по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории МО Дачное

927 0709 05 3 01 20140 140,0



17 № 9 от 27.10.16

1.5.3.1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0709 05 3 01 20140 200 140,0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 9672,0

1.6.1. Культура 927 0801 9672,0

1.6.1.1. Муниципальная программа по организации и 
проведению местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий на 2017-2019 
годы

927 0801 06 0 00 00000 5972,0

1.6.1.1.1. Основное мероприятие по организации и 
проведению местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

927 0801 06 0 01 00000 5972,0

1.6.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации и 
проведению местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

927 0801 06 0 01 20150 5972,0

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0801 06 0 01 20150 200 5972,0

1.6.1.2. Муниципальная программа по организации 
и проведению досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0801 07 0 00 00000 3700,0

1.6.1.2.1. Основное мероприятие по организации и 
проведению досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 00000 3700,0

1.6.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по организации 
и проведению досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 20160 3700,0

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 0801 07 0 01 20160 200 3700,0

1.7. Социальная политика 927 1000 22673,6

1.7.1. Социальное обеспечение населения 927 1003 596,4

1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления

927 1003 99 0 00 00000 596,4

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 596,4

1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности, должности муниципальной службы в 
МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010 596,4

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

927 1003 99 9 00 70010 300 596,4

1.7.2. Охрана семьи и детства 927 1004 22077,2



18 № 9 от 27.10.16

1.7.2.1. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна, приемной семье за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860 15522,2

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

927 1004 51 1 00 G0860 300 15522,2

1.7.2.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0870 6555,0

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

927 1004 51 1 00 G0870 300 6555,0

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 1535,0

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 1535,0

1.8.1.1. Муниципальная программа по обеспечению 
условий для развития на территории МО 
Дачное физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение офици-
альных физкультурных мероприятий, физ-
культурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий МО Дачное на 
2017-2019 годы

927 1102 08 0 00 00000 1535,0

1.8.1.1.1. Основное мероприятие по обеспечению 
условий для развития на территории МО 
Дачное физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение офици-
альных физкультурных мероприятий, физ-
культурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий МО Дачное

927 1102 08 0 01 00000 1535,0

1.8.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по обеспечению 
условий для развития на территории МО 
Дачное физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение офици-
альных физкультурных мероприятий, физ-
культурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий МО Дачное

927 1102 08 0 01 20170 1535,0

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 1102 08 0 01 20170 200 1535,0

1.9. Средства массовой информации 927 1200 2327,7

1.9.1. Периодическая печать и издательства 927 1202 2327,7

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 2327,7

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000 2327,7



19 № 9 от 27.10.16

1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование издания газеты 
«Наш округ Дачное» и «Округ Дачное. Спец-
выпуск»

927 1202 99 9 00 20230 2327,7

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

927 1202 99 9 00 20230 200 2327,7

2. Избирательная комиссия Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное

938 1113,3

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100 1113,3

2.1.1. Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

938 0107 1113,3

2.1.1.1. Обеспечение деятельности избирательной 
комиссии муниципального образования

938 0107 94 0 00 00000 1113,3

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии муниципаль-
ного образования

938 0107 94 1 00 00000 1113,3

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций членов 
избирательной комиссии муниципального 
образования

938 0107 94 1 00 10040 1113,3

2.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 1107,8

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

938 0107 94 1 00 10040 200 5,5

3. Муниципальный Совет Муниципального об-
разования Муниципальный округ Дачное

965 7663,9

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100 7663,9

3.1.1. Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

965 0102 1297,8

3.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы му-
ниципального образования

965 0102 77 0 00 00000 1297,8

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образования Дачно-
е-Председатель МС

965 0102 77 1 00 00000 1297,8

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы му-
ниципального образования-Председателя МС

965 0102 77 1 00 10010 1297,8

3.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 1297,8



20 № 9 от 27.10.16

3.1.2. Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

965 0103 6366,1

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО Дачное 965 0103 96 0 00 00000 6366,1

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000 2215,5

3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций замести-
телей Главы МО Дачное

965 0103 96 1 00 10050 2215,5

3.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 2215,5

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000 3865,0

3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата 
МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 10060 3865,0

3.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 2327,8

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

965 0103 96 2 00 10060 200 1455,2

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 82,0

3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000 285,6

3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депутатов 
МС МО Дачное

965 0103 96 3 00 10070 285,6

3.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 285,6

Итого расходов: 143121,0



21 № 9 от 27.10.16

Приложение № 3
к Решению МС МО Дачное

№ 127 от 26.10.2016г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

на 2017 год

№ Наименование статей

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма, 
тыс. руб.

1.1. Общегосударственные вопросы 0100 27795,8

1.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 1297,8

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы муниципального 
образования

0102 77 0 00 00000 1297,8

1.1.1.1.1. Глава Муниципального образования Дачное-Председа-
тель МС

0102 77 1 00 00000 1297,8

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы муниципального 
образования-Председателя МС

0102 77 1 00 10010 1297,8

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0102 77 1 00 10010 100 1297,8

1.1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

0103 6366,1

1.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО Дачное 0103 96 0 00 00000 6366,1

1.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 0103 96 1 00 00000 2215,5

1.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций заместителей Главы 
МО Дачное

0103 96 1 00 10050 2215,5

1.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 96 1 00 10050 100 2215,5

1.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 0103 96 2 00 00000 3865,0

1.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МС МО Дач-
ное

0103 96 2 00 10060 3865,0

1.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 96 2 00 10060 100 2327,8

1.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0103 96 2 00 10060 200 1455,2



22 № 9 от 27.10.16

1.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 96 2 00 10060 800 82,0

1.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 0103 96 3 00 00000 285,6

1.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депутатов МС МО Дач-
ное

0103 96 3 00 10070 285,6

1.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 96 3 00 10070 100 285,6

1.1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администра-
ций

0104 18953,6

1.1.3.1. Обеспечение функционирования Главы МА МО Дачное и 
его заместителей, аппарата МА МО Дачное

0104 78 0 00 00000 18953,6

1.1.3.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 0104 78 1 00 00000 2405,6

1.1.3.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы МА МО Дачное и 
его заместителей

0104 78 1 00 10020 2405,6

1.1.3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 78 1 00 10020 100 2405,6

1.1.3.1.2. Аппарат МА МО Дачное 0104 78 2 00 00000 16548,0

1.1.3.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МА МО Дач-
ное

0104 78 2 00 10030 16548,0

1.1.3.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 78 2 00 10030 100 9207,2

1.1.3.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 78 2 00 10030 200 2895,1

1.1.3.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 78 2 00 10030 800 17,0

1.1.3.1.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00 2 00 G0850 4422,2

1.1.3.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 00 2 00 G0850 100 4123,2

1.1.3.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 00 2 00 G0850 200 299,0

1.1.3.1.2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

0104 0 92 00 G0100 6,5



23 № 9 от 27.10.16

1.1.3.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 0 92 00 G0100 200 6,5

1.1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1113,3

1.1.4.1. Обеспечение деятельности избирательной комиссии муни-
ципального образования

0107 94 0 00 00000 1113,3

1.1.4.1.1. Члены избирательной комиссии муниципального образо-
вания

0107 94 1 00 00000 1113,3

1.1.4.1.1.1. Расходы на обеспечение функций членов избирательной 
комиссии муниципального образования

0107 94 1 00 10040 1113,3

1.1.4.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0107 94 1 00 10040 100 1107,8

1.1.4.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0107 94 1 00 10040 200 5,5

1.1.5. Резервные фонды 0111 50,0

1.1.5.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-
го самоуправления

0111 99 0 00 00000 50,0

1.1.5.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0111 99 9 00 00000 50,0

1.1.5.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО Дачное 0111 99 9 00 20190 50,0

1.1.5.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 20190 800 50,0

1.1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 15,0

1.1.6.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-
го самоуправления

0113 99 0 00 00000 15,0

1.1.6.1. Иные непрограммные мероприятия 0113 99 9 00 00000 15,0

1.1.6.1.1. Учреждение звания «Почетный житель МО Дачное» 0113 99 9 00 20210 15,0

1.1.6.1.1.1. Расходы на присвоение звания «Почетный житель МО 
Дачное»

0113 99 9 00 20210 15,0

1.1.6.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 99 9 00 20210 200 15,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

0300 100,0

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 100,0

1.2.1.1. Муниципальная программа по содействию исполнитель-
ным органам государственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в области защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействию 
в информировании населения об угрозе или возникнове-
нии чрезвычайной ситуации, проведению подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях на 2017-2019 годы

0309 01 0 00 00000 100,0



24 № 9 от 27.10.16

1.2.1.1.1. Основное мероприятие по содействию исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сбо-
ре и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействию в 
информировании населения об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

0309 01 0 01 00000 50,0

1.2.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по содействию исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сбо-
ре и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействию в 
информировании населения об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

0309 01 0 01 20010 50,0

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0309 01 0 01 20010 200 50,0

1.2.1.1.2. Основное мероприятие по проведению подготовки и об-
учения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 01 0 02 00000 50,0

1.2.1.1.2.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 01 0 02 20020 50,0

1.2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0309 01 0 02 20020 200 50,0

1.3. Национальная экономика 0400 150,0

1.3.1. Общеэкономические вопросы 0401 150,0

1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-
го самоуправления

0401 99 0 00 00000 150,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0401 99 9 00 00000 150,0

1.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации и финансирова-
нию временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 
территории МО Дачное

0401 99 9 00 20240 150,0

1.3.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 99 9 00 20240 800 150,0

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 76645,4

1.4.1. Благоустройство 0503 67000,0

1.4.1.1. Муниципальная программа по благоустройству территории 
МО Дачное на 2017-2019 годы

0503 03 0 00 00000 67000,0

1.4.1.1.1. Основное мероприятие по озеленению территорий зеле-
ных насаждений общего пользования местного значения

0503 03 0 01 00000 20950,0

1.4.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по озеленению территорий зеле-
ных насаждений общего пользования местного значения

0503 03 0 01 20030 20950,0

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03 0 01 20030 200 18450,0

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 0 01 20030 800 2500,0



25 № 9 от 27.10.16

1.4.1.1.2. Основное мероприятие по организации санитарных рубок, 
а также удалению аварийных, больных деревьев и кустар-
ников в отношении зеленых насаждений общего пользова-
ния местного значения

0503 03 0 02 00000 1200,0

1.4.1.1.2. Расходы на мероприятия по организации санитарных 
рубок, а также удалению аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

0503 03 0 02 20040 1200,0

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03 0 02 20040 200 1200,0

1.4.1.1.3. Основное мероприятие по текущему ремонту придомовых 
территорий и территорий дворов, включая проезды и въез-
ды, пешеходные дорожки

0503 03 0 03 00000 25850,0

1.4.1.1.3.1. Расходы на мероприятия по текущему ремонту придомо-
вых территорий и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

0503 03 0 03 20050 25850,0

1.4.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03 0 03 20050 200 25850,0

1.4.1.1.4. Основное мероприятие по установке, содержанию и ре-
монту ограждений газонов

0503 03 0 04 00000 3100,0

1.4.1.1.4.1. Расходы на мероприятия по установке, содержанию и ре-
монту ограждений газонов

0503 03 0 04 20060 3100,0

1.4.1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03 0 04 20060 200 3100,0

1.4.1.1.5. Основное мероприятие по установке и содержанию малых 
архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бы-
тового оборудования

0503 03 0 05 00000 1000,0

1.4.1.1.5.1. Расходы на мероприятия по установке и содержанию ма-
лых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования

0503 03 0 05 20070 1000,0

1.4.1.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03 0 05 20070 200 1000,0

1.4.1.1.6. Основное мероприятие по созданию зон отдыха 0503 03 0 06 00000 14130,0

1.4.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по созданию зон отдыха 0503 03 0 06 20080 14130,0

1.4.1.1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03 0 06 20080 200 14130,0

1.4.1.1.7. Основное мероприятие по выполнению оформления к 
праздничным мероприятиям на территории МО Дачное

0503 03 0 07 00000 50,0

1.4.1.1.7.1. Расходы на мероприятия по выполнению оформления к 
праздничным мероприятиям на территории МО Дачное

0503 03 0 07 20090 50,0

1.4.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03 0 07 20090 200 50,0

1.4.1.1.8. Основное мероприятие по обеспечению чистоты и порядка 
на территории МО Дачное

0503 03 0 08 00000 720,0

1.4.1.1.8.1. Расходы на мероприятия по обеспечению чистоты и по-
рядка на территории МО Дачное

0503 03 0 08 20100 720,0



26 № 9 от 27.10.16

1.4.1.1.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03 0 08 20100 200 720,0

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства

0505 9645,4

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-
го самоуправления

0505 99 0 00 00000

1.4.2.1.1. Содержание и обеспечение деятельности учреждений, 
подведомственных органам местного самоуправления

0505 99 1 00 00000 9645,4

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ МО Дачное» 0505 99 1 00 10080 9645,4

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0505 99 1 00 10080 100 9096,0

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0505 99 1 00 10080 200 541,9

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0505 99 1 00 10080 800 7,5

1.5. Образование 0700 2221,5

1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации

0705 91,5

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-
го самоуправления

0705 99 0 00 00000 91,5

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0705 99 9 00 00000 91,5

1.5.1.1.1.1.  Расходы на организацию профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных обра-
зований, служащих и работников муниципальных учреж-
дений

0705 99 9 00 20220 91,5

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0705 99 9 00 20220 200 91,5

1.5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1830,0

1.5.2.1. Муниципальная программа по проведению работ по во-
енно-патриотическому воспитанию граждан на 2017-2019 
годы

0707 04 0 00 00000 1830,0

1.5.2.1.1. Основное мероприятие по проведению работ по воен-
но-патриотическому воспитанию граждан

0707 04 0 01 00000 1830,0

1.5.2.1.1.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан

0707 04 0 01 20110 1830,0

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0707 04 0 01 20110 200 1830,0

1.5.3. Другие вопросы в области образовании 0709 300,0

1.5.3.1. Муниципальная программа по обеспечению безопасности 
и охраны правопорядка на территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

0709 05 0 00 00000 300,0



27 № 9 от 27.10.16

1.5.3.1.1. Подпрограмма по профилактике правонарушений на тер-
ритории МО Дачное на 2017-2019 годы

0709 05 1 00 00000 80,0

1.5.3.1.1.1. Основное мероприятие по профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное

0709 05 1 01 00000 80,0

1.5.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по профилактике правонаруше-
ний на территории МО Дачное

0709 05 1 01 20120 80,0

1.5.3.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 05 1 01 20120 200 80,0

1.5.3.1.2. Подпрограмма по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма на территории МО Дачное на 2014-2016 годы

0709 05 2 00 00000 80,0

1.5.3.1.2.1. Основное мероприятие по участию в профилактике терро-
ризма и экстремизма на территории МО Дачное

0709 05 2 01 00000 80,0

1.5.3.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по участию в профилактике тер-
роризма и экстремизма на территории МО Дачное

0709 05 2 01 20130 80,0

1.5.3.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 05 2 01 20130 200 80,0

1.5.3.1.3. Подпрограмма по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное на 2017-2019 годы

0709 05 3 00 00000 140,0

1.5.3.1.3.1. Основное мероприятие по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории МО Дачное

0709 05 3 01 00000 140,0

1.5.3.1.3.1.1. Расходы на мероприятия по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории МО Дачное

0709 05 3 01 20140 140,0

1.5.3.1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 05 3 01 20140 200 140,0

1.6. Культура, кинематография 0800 9672,0

1.6.1. Культура 0801 9672,0

1.6.1.1. Муниципальная программа по организации и проведению 
местных и участию в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2017-
2019 годы

0801 06 0 00 00000 5972,0

1.6.1.1.1. Основное мероприятие по организации и проведению 
местных и участию в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 06 0 01 00000 5972,0

1.6.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации и проведению 
местных и участию в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 06 0 01 20150 5972,0

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 06 0 01 20150 200 5972,0

1.6.1.2. Муниципальная программа по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей МО Дачное на 2017-
2019 годы

0801 07 0 00 00000 3700,0

1.6.1.2.1. Основное мероприятие по организации и проведению до-
суговых мероприятий для жителей МО Дачное

0801 07 0 01 00000 3700,0

1.6.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей МО Дачное

0801 07 0 01 20160 3700,0



28 № 9 от 27.10.16

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 07 0 01 20160 200 3700,0

1.7. Социальная политика 1000 22673,6

1.7.1. Социальное обеспечение населения 1003 596,4

1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-
го самоуправления

1003 99 0 00 00000 596,4

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1003 99 9 00 00000 596,4

1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности, должности муниципаль-
ной службы в МО Дачное

1003 99 9 00 70010 596,4

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 70010 300 596,4

1.7.2. Охрана семьи и детства 1004 22077,2

1.7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна, приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51 1 00 G0860 15522,2

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51 1 00 G0860 300 15522,2

1.7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51 1 00 G0870 6555,0

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51 1 00 G0870 300 6555,0

1.8. Физическая культура и спорт 1100 1535,0

1.8.1. Массовый спорт 1102 1535,0

1.8.1.1. Муниципальная программа по обеспечению условий для 
развития на территории МО Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официаль-
ных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий и спортивных мероприятий МО 
Дачное на 2017-2019 годы

1102 08 0 00 00000 1535,0

1.8.1.1.1. Основное мероприятие по обеспечению условий для 
развития на территории МО Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официаль-
ных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий и спортивных мероприятий МО 
Дачное

1102 08 0 01 00000 1535,0

1.8.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по обеспечению условий для 
развития на территории МО Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официаль-
ных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий и спортивных мероприятий МО 
Дачное

1102 08 0 01 20170 1535,0

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

1102 08 0 01 20170 200 1535,0

1.9. Средства массовой информации 1200 2327,7

1.9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2327,7



29 № 9 от 27.10.16

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местно-
го самоуправления

1202 99 0 00 00000 2327,7

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1202 99 9 00 00000 2327,7

1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование издания газеты «Наш округ 
Дачное» и «Округ Дачное. Спецвыпуск»

1202 99 9 00 20230 2327,7

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

1202 99 9 00 20230 200 2327,7

Итого расходов: 143121,0

Приложение № 4
к Решению МС МО Дачное

№ 127 от 26.10.2016г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Муниципального образования Муниципальный округ Дачное  

на 2017 год

	 (тыс.руб.)

№ Наименование Код Сумма

1. Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -5858,1

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -5858,1

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 137262,9

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 137262,9

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 137262,9

1.1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 137262,9

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 143121,0

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 143121,0

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 143121,0

1.1.2.1.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 143121,0

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

-5858,1



30 № 9 от 27.10.16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» октября 2015 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 128

О проведении публичных слушаний  
по проекту Решения о бюджете Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное  
на 2017 год

Приняв к рассмотрению проект Решения о бюджете Муниципального образования Муниципальный 
округ Дачное на 2017 год, представленный Главой Местной Администрации МО Дачное Середкиным М.Б., 
Муниципальный Совет МО Дачное

решил:

1. Обсудить на публичных слушаниях проект Решения о бюджете Муниципального образования Му-
ниципальный округ Дачное на 2017 год.

2. На основании статьи 14 Устава МО Дачное, в соответствии с «Положением о проведении публич-
ных слушаний по проекту бюджета и проекту отчета об исполнении бюджета Муниципального образо-
вания Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением Муниципального Совета МО Дачное от 
27.10.2006 № 175, (действующего в редакции от 23.12.2015), назначить публичные слушания на 18 ноября 
2016 года.

3. Место проведения публичных слушаний – г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 69, 2 этаж, актовый 
зал в помещении Муниципального Совета МО Дачное.

4. Время проведения публичных слушаний – 14:00.

5. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проек-
ту бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное на 2017 год в следующем соста-
ве: Сагалаев В.А. – Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета; 
Смирнова А.Н. – Заместитель Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципально-
го Совета, Середкин М.Б. – Глава Местной Администрации МО Дачное.



31 № 9 от 27.10.16

6. Провести первое заседание организационного комитета 27 октября 2016 года.

7. Предложения по проекту бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное 
на 2016 год принимаются организационным комитетом в период с 27 октября 2016 года по 11 ноября 2015 
года, по адресу: 198255, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 69, 2 этаж, каб. № 7.

К предложениям физических лиц прилагаются аргументированные обоснования внесения данных 
изменений.

8. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ – Дачное. Специальный выпуск».

9. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

10. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на Секретаря Муниципального Совета 
МО Дачное Л.Д. Чаркову.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев



32 № 9 от 27.10.16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» октября 2016 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 129

О проекте муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на 
основании пункта 1 части 10 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
пункта 1 части 1 статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

решил:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Дачное (далее – Устав МО Дачное) следующие изменения и дополнения:

1.1.	 Пункт 30 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное исключить.

1.2.	 Внести в пункт 36 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное следующие изменения:

1.2.1.	 абзацы одиннадцатый-тринадцатый изложить в следующей редакции:
«озеленение территории зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том 

числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с за-
коном Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местно-
го значения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых насажде-
ний на указанных территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений 



33 № 9 от 27.10.16

искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных на территориях 
зеленых насаждений общего пользования местного значения;
организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в от-

ношении зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

1.2.2. после абзаца тринадцатого дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений об-

щего пользования местного значения;»

1.2.3. абзац четырнадцатый пункта 36 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное соответственно счи-
тать абзацем пятнадцатым.

1.3. Пункт 48 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное исключить.

1.4. Часть 1 статьи 6 Устава МО Дачное дополнить пунктом 52 следующего содержания:
«52) размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в со-

ответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности госу-
дарственных органов и органов местного самоуправления» на официальном сайте государственной 
информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет;».

1.5. Часть 1 статьи 6 Устава МО Дачное дополнить пунктом 53 следующего содержания:
«53) участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнаци-

онального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфлик-
тов.».

1.6. Часть 4 статьи 17 Устава МО Дачное изложить в новой редакции:
«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан, а также порядок опубликования его ре-

зультатов определяются уставом Муниципального образования и (или) решениями Муниципального 
Совета в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга.»

1.7. В пункте 2 части 8 статьи 29 Устава МО Дачное после слов «зарегистрированного в установленном 
порядке,» дополнить словами «, Совета Муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объедине-
ний муниципальных образований),».

1.8. В части 9 статьи 29 Устава МО Дачное после слов «, заместитель Главы Муниципального образова-
ния)» дополнить словами «, иное лицо, замещающее муниципальную должность».

1.9. Часть 2 статьи 30 Устава МО изложить в новой редакции:
«2. Полномочия депутата Муниципального Совета, выборного должностного лица, иного лица, 

замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограни-
чений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства 
и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»



34 № 9 от 27.10.16

1.10. Внести в пункт 23 части 6 статьи 32 Устава МО Дачное следующие изменения:

1.10.1. абзацы одиннадцатый-тринадцатый изложить в следующей редакции:
«озеленение территории зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том 

числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с за-
коном Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местно-
го значения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых насажде-
ний на указанных территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений 
искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных на территориях 
зеленых насаждений общего пользования местного значения;

организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 
в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

1.10.2. после абзаца тринадцатого дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений об-

щего пользования местного значения;»

1.10.3. абзац четырнадцатый соответственно считать абзацем пятнадцатым.

1.11. Пункт 35 части 6 статьи 32 Устава МО Дачное исключить.

1.12. Часть 6 статьи 32 Устава МО Дачное дополнить пунктом 39 следующего содержания:
«39) участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнаци-

онального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфлик-
тов.».

1.13. Пункт 4 части 2 статьи 41 Устава МО Дачное исключить.

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию, в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в официальном печатном 
издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Пункты 1.1., 1.2., 1.10. настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2017 года.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев



35 № 9 от 27.10.16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» октября 2015 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 130

О проведении публичных слушаний по обсуждению 
проекта муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное

Рассмотрев на своем заседании проект муниципального правового акта о внесении изменений и до-
полнений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет 
МО Дачное 

решил:

1. Обсудить на публичных слушаниях проект муниципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ Дачное.

2. На основании статьи 14 Устава МО Дачное, в соответствии с «Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний по проекту Устава Муниципального образования Муниципальный 
округ Дачное, проекту муниципального правового акта и внесении изменений и дополнений в Устав Му-
ниципального образования Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением Муниципального 
Совета МО Дачное от 04.12.2013 № 303, действующего с учетом изменений от 28.05.2014 № 340, назначить 
публичные слушания на 14 декабря 2016 года.

3. Место проведения публичных слушаний – г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 69, 2 этаж, актовый 
зал в помещении Муниципального Совета МО Дачное.

4. Время проведения публичных слушаний – 15:00.

5. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образова-
ния Муниципальный округ Дачное в следующем составе: Сагалаев В.А. – Глава МО Дачное, исполняющий 



36 № 9 от 27.10.16

При перепечатке материалов ссылка на издание  
желательна. Мнение редакции может не совпадать  

с мнением авторов. За содержание рекламы  
ответственность несет рекламодатель.  

Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.
Подписано в печать 27.10.2016. Тираж 3000 экз.

Отпечатано 27.10.2016 в ООО «Атон».  
СПб, Краснопутиловская ул., д.69.  

Муниципальный контракт № 351739 от 25.12.2015

Главный редактор:  
Е.А.Тарантаева.

Редакционная коллегия:
А.Смирнова.

Адрес: 198255, Санкт-Петербург, 
пр.Ветеранов, 69.

Телефон: 752-94-19 

Учредитель: Местная Администрация Муниципального  
образования Муниципальный округ Дачное.
Газета зарегистрирована как информационное издание  
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением  
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране  
культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

полномочия Председателя Муниципального Совета; Смирнова А.Н. – заместитель Главы МО Дачное, ис-
полняющего полномочия Председателя Муниципального Совета; Середкин М.Б. – Глава Местной Админи-
страции МО Дачное.

6. Провести первое заседание организационного комитета 27 октября 2016 года.

7. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав Муниципального образования Муниципальный округ Дачное принимаются организационным ко-
митетом в период с 27 октября 2016 года по 08 декабря 2016 года, по адресу: 198255, г. Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, д. 69, 2 этаж, каб. № 7.

К предложениям физических лиц прилагаются аргументированные обоснования внесения данных 
изменений.

8. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Секретаря Муниципального Совета 
МО Дачное Л.Д. Чаркову.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А.Сагалаев


